


Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

S E C C I O N  A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S

DECRETO-2019-2322-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte Nº 2424-127-2019 -
Subsidio para Presentación de Embajada
Cultural el Bs. As.-
V I S T O :  E l  E x p e d i e n t e
Nº2424-127-2019, y la Resolución
Nº4282, de fecha 11 de Noviembre de
2.019, y;
CONSIDERANDO:
Que por el Acto Administrativo
precitado Jefatura de Gabinete de
Ministros, otorga un subsidio con el
objeto de la presentación de una
Embajada Cultural para la realización de
la Marcha de los Bombos en el marco del
evento Ruta de la Música en la Provincia
de Buenos Aires;
Que de acuerdo a lo estipulado en el Art.
1º de la Resolución Nº 4282/2019, el
Poder Ejecutivo Provincial deberá
Homologar la disposición adoptada, para
lo cual corresponde emitir el Acto
Administrativo pertinente;
Por ello;
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º.- Homologar la
Resolución Nº 4282, de fecha 11 de
Noviembre de 2.019, emitida por
Jefatura de Gabinete de Ministros, en un
todo de acuerdo a los considerandos de
la presente.-
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese,
regístrese, dése al Boletín Oficial y
cumplido archívese.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez

DECRETO-2019-2323-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte: N° 407-63-2019 -
Subsidio en Especie - Sra. Roxana
Patricia Mitre.
VISTO: El Expediente Nº 407- Código
63 - Año 2.019 y Resolución Ministerial
N° 6804/2019 de fecha 28 de Octubre
del 2019; y,
CONSIDERANDO:
Que por conducto del Expediente
precitado se tramita el traslado del
paciente Gramajo Alfredo Sebastián,
desde Santiago del Estero- FDO-
Santiago del Estero, por razones de
extrema urgencia y ante la complejidad
de la Patología que presenta el mismo.-
Que debido a que el monto de la
contratación supera los límites de

aprobación de la Señora Ministra, el
Acto Administrativo deberá ser
debidamente homologado por autoridad
competente.-
Por Ello;
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º.-  Homológuese
Resolución Ministerial Nº 6804/2019,
emitida por la señora Ministra de Salud
de la Provincia en fecha 28 de Octubre
del 2019, de conformidad a los
argumentos expuestos, cuya copia pasa a
formar parte integrante como anexo del
presente Decreto.-
ARTICULO 2º.- Comuníquese,
Regístrese, dése al Boletín Oficial y
cumplido archívese.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Lic. Natividad Nassif

DECRETO-2019-2324-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte. Nº 18441-33-2.019
Subsidio a favor de Díaz Ramón
Humberto
VISTO: El Expediente Nº 18.441 -
Código 33 - Año 2.019, mediante el cual
se gestiona un Subsidio a favor del Sr.
Díaz Ramón Humberto, D.N.I.
Nº27.037.745, y;
CONSIDERANDO:
Que el mismo estará destinado a
solventar gastos de compra de prótesis
por amputación de miembro inferior
derecho sobre rodilla, cono de enchufe
laminado, sistema de suspensión silicón
liner con pin distal con pie dinámico
humanizado con articulación de tobillo,
funda espuma cosmética blanda, para el
solicitante, quien según constancias
agregadas en autos no registra afiliación
a Obra Social alguna y carece de recursos
económicos para solventar los gastos
para la compra de prótesis que
actualmente demanda su patología;
Que a fs. 21 Auditoría Médica aconseja
presupuesto de fs. 18 (Ortopedia San
Carlos - Cirugía y Traumatología, de
Fernando Fabián Grubert) por
$210.000,00-, que corresponde a pedido
médico de fs. 02;
Que a fs. 23 obra Formulario Nº 1
debidamente suscripto por autoridades
competentes;
Que a fs. 32 Obra Parte de Imputación
Presupuestaria emitido por Delegación
Contable de Contaduría General de la
Provincia;

Que se hace necesario dar trámite
favorable a la presente gestión en
cumplimiento de Programas de Salud en
los que está abocado el Gobierno de la
Provincia;
POR ELLO;
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otorgar a favor del Sr.
Díaz Ramón Humberto, D.N.I.
Nº27.037.745, con domicilio en
Magallanes 20 - Bº 2 de Abril - Villa
Balnearia - Termas de Río Hondo - Río
Hondo - Santiago del Estero, un Subsidio
por la suma de: Pesos Doscientos Diez
Mil ($210.000,00), importe que será
destinado para solventar gastos de compra
de prótesis por amputación de miembro
inferior derecho sobre rodilla, cono de
enchufe laminado, sistema de suspensión
silicón liner con pin distal con pie
dinámico humanizado con articulación de
tobillo, funda espuma cosmética blanda,
con cargo de rendir cuentas dentro de los
Diez (10) días de su total inversión.-
ARTÍCULO 2º: Autorizar a Auditoría
Médica a emitir Nota de Entrega a
Ortopedia San Carlos - Cirugía y
Traumatología, de Fernando Fabián
Grubert, quien deberá presentar la misma
junto con la provisión de los elementos,
Factura y Remito.-
ARTÍCULO 3º El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
JUR. 26 - PRG. 11 - SPRG. 00 - PRY 00
- A/O 06 - PAR. 514-24 (Ayuda Social a
Personas), F.R.S., debiendo Delegación
Contable de la Subsecretaría de Salud
librar correspondiente Orden de Pago a
favor de las firmas mencionadas
precedentemente.-
ARTÍCULO 4º: Registrar, comunicar a
quienes corresponda y pasar a la
Subsecretaría de Salud y Auditoría
Médica, a sus efectos.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Lic. Natividad Nassif

DECRETO-2019-2325-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte 24.952-33-2019 -
Subsidio - Gerez Lucrecia
VISTO: El Expediente Nº 24.952 -
Código 33 - Año 2.019, mediante el cual
se gestiona un Subsidio a favor de la Sra.
Gerez Lucrecia Maribel, D.N.I.
Nº40.170.881, y;

2



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

CONSIDERANDO:
Que el m ismo está destinado a solventar
los gastos de compra de medicamentos
para el paciente Gómez Ian Santino
D.N.I N° 57.260.060 quien según
constancias gregadas a fs. 17 no registra
Obra Social y su grupo familiar careces
de recursos económicos para solventar
los gastos para continuar su tratamiento.-
Que a fs. 19 obra Formulario Nº 1
debidamente suscripto por autoridades
competentes;
Que a fs. 20 Auditoría Médica aconseja
presupuesto de fs. 05 a favor de Farmacia
REX S.R.L., por $157.976,64, que
corresponde a pedido médico de fs. 01;
Que a fs. 29 Obra Parte de Imputación
Presupuestaria emitido por Delegación
Contable de Contaduría General de la
Provincia;
Que se hace necesario dar trámite
favorable a la presente gestión en
cumplimiento de Programas de Salud en
los que está abocado el Gobierno de la
Provincia;
POR ELLO;
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º: Otorgar a favor de la
Sra. Gerez Lucrecia Mabel, D.N.I.
Nº40.170.881, con domicilio en Zona
Rural - Pozo del Castaño S/N - Dpto.
Figueroa - Santiago del Estero, un
Subsidio por la suma total de: Pesos
Ciento Cincuenta Y Siete Mil
Novecientos Setenta Y Seis con Sesenta
y Cuatro Centavos ($157.976,64)
importe que será destinado para solventar
gastos de compra de medicamentos para
el paciente Gómez Ian Santino, D.N.I.
Nº57.260.060, con cargo de rendir
cuentas dentro de los Diez (10) días de

su total inversión.-
ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección
General de Farmacia, a emitir Nota de
Entrega al Proveedor "Farmacia REX
S.R.L.", estableciendo en la misma que el
plazo de Entrega sea de 24 horas, lugar
de entrega en la citada Dirección y la
forma de pago inmediata, debiendo
presentar Factura y Remito.
ARTICULO 3º: El gasto que demande la
presente medida se atenderá con fondos
provenientes de JUR. 26 - PRG. 11 -
SPRG. 00 - PRY. 00 - A/O. 06 - PAR.
514-20 (Ayuda Sociales a Personas),
FORESO, debiendo Delegación
Contable de Salud, Recursos Afectados,
realizar la transferencia de fondos a
través de la Cuenta Corriente 
Nro. 60125338 - Casa de Santiago del
Estero a favor de la FARMACIA REX
S.R.L.-
ARTICULO 4º: Registrar, comunicar a
quienes corresponda y pasar a
Subsecretaria de Salud, a sus efectos.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Lic. Natividad Nassif

DECRETO-2019-2326-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte Nº 393-130-2019 -
Anticipo de Fondos "La Noche de
Provincias".-
VISTO: El Expediente Nº 393 Código
130 Año 2019 iniciado por la
Subsecretaria de Cultura de la Provincia;
CONSIDERANDO:
Que en Expediente del Visto el
Organismo mencionado solicita
autorización para gestionar un Anticipo

de Fondos, según nota de fs. 01, para la
cobertura de gastos que demandará la
presentación de una Embajada Cultural,
en el evento denominado "La Noche de
las Provincias" que se realizará en
Provincia de Buenos Aires, el día 28 de
noviembre de 2019;
Que la Promoción Cultural de la
Provincia es una Política de Estado que
impulsa esta Gestión de Gobierno ,
convencida de que constituye una
importantísima fuente de recursos con
gran potencial para los diferentes
ámbitos de desarrollo de su Pueblo, se
evalúa la conveniencia de contratar
dichos servicios ;
Por ello;
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR a la
Subsecretaria de Cultura de la Provincia,
dependiente de Jefatura de Gabinete de
Ministros, a gestionar una Anticipo de
Fondos y contratar los servicios
necesarios a fin de concretar la
participación de la Provincia en el evento
mencionado en los considerandos del
presente.-
ARTÍCULO 2º.- El presente gasto será
imputado y afrontado con recursos de la
Subsecretaria de Cultura, debiéndose
efectuar el pago por adelantado, lo cual
se gestionará ante el Ministerio de
Economía.-
Artículo 3º.-Comuníquese, regístrese, y
pase a Contaduría General de la
Provincia y al Boletín Oficial.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez

DECRETO-2019-2327-E-GDESDE-SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15 de Noviembre de 2019

Referencia: Expediente Nº 428-13-2019-Modificación Presupuestaria-ATN

VISTO: El Expediente Nº 428-13-2019, la Resolución M.I. Nº 32/2019 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial

- Ejercicio 2019;

CONSIDERANDO:

Que el Ministerio de Economía, solicita expresión presupuestaria de fondos recepcionados en concepto de Aportes del Tesoro Nacional

(Resolución M.I. Nº32/2019), para ser destinados a afrontar los gastos ocasionados por la situación de emergencia de diversas localidades

de la Provincia, tras el fenómeno meteorológico acaecido en las mismas;

Que lo peticionado, implica incremento en el Total de Recursos y Gastos para el presente Ejercicio;

Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º Apartado b), de la Ley Nº 7.272 - Presupuesto General de la

Administración Pública Provincial - Ejercicio 2019;

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2019, de conformidad con el

detalle obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto.

3



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

ARTICULO 2º.- Comuníquese al Poder Legislativo, según lo dispuesto por el Artículo 9º, Apartado b), de la Ley Nº 7.272 - Presupuesto

General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2019 y a todo aquel a quien corresponda, publíquese, dése al Boletín Oficial

y archívese.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

C.P.N. Atilio Chara

DECRETO-2019-2328-E-GDESDE-

SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15

de Noviembre de 2019

Referencia: Expte. 2427-27-2019

Adjudicación -Refacción Jardín

Nº912-La Vuelta - Dpto. Choya

VISTO, El Expediente Nº2427 - Código

27 - Año 2019 del Registro de la

Dirección General de Arquitectura y

Glosado Expte. Nº 1598 - 76 - 2018 del

Ministerio de Educación y el Decreto

Nº1360 de fecha 23/08/2019; y

CONSIDERANDO,

Que por el mismo se aprueba el Pliego

de Bases y Condiciones Generales y

especiales para la ejecución de la Obra:

"CONSTRUCCION DE JARDIN DE

INFANTES UNA SALA CON

SANITARIOS, ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL JARDIN Nº912 ANEXO

ESCUELA Nº682 - LA VUELTA -

DPTO. CHOYA - PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO" y se

Autoriza a la Dirección General de

Arquitectura a realizar el llamado a

Licitación Pública y Escrita, con un

Presupuesto Oficial de $3.742.310,05 y

un plazo de ejecución de 120 (ciento

veinte) días corridos.

Que el acto de apertura de los Sobres Nº1

y Nº 2 se realizó el día 18/09/2019, con

la presencia de representantes de

Tribunal de Cuentas; Dirección General

de Rentas de la Provincia, Escribanía de

Gobierno y del Organismo:

- PRIMER PROPONENTE: Empresa

SOLUCIONES URBANAS S.R.L.

Presenta documentación en original,

duplicado, triplicado y pliego. Presenta

depósito de garantía pasado por

Tesorería de la Provincia otorgado por la

firma Assekuranza Compañía de Seguros

S.A., Poliza Nº8273. La Comisión

realiza observaciones, otorgando un

plazo de 2 días para su cumplimiento.

Cumple con el sellado de ley. Cotiza por

la suma total de $4.004.270,76; lo que

representa un 7% en más con respecto al

Presupuesto Oficial.

- SEGUNDO PROPONENTE: Empresa

J.L.F. CONSTRUCCIONES S.R.L.

Presenta documentación en original,

duplicado, triplicado y pliego. Presenta

depósito de garantía pasado por

Tesorería de la Provincia otorgado por la

firma Evolución Seguros Cia. de

Seguros, Poliza Nº303.023. La Comisión

realiza observaciones, otorgando un

plazo de 2 días para su cumplimiento.

4



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

Cumple con el sellado de Ley. Cotiza por

la suma total de $4.154.154,74; lo que

representa un 11% en más con respecto

al Presupuesto Oficial.

Que con fecha 02/10/2019, la Comisión

de Apertura y Preadjudicación, aconseja

pre adjudicar la obra de que se trata a la

Empresa SOLUCIONES URBANAS

S.R.L., por la suma $4.004.270,76 (pesos

cuatro millones cuatro mil doscientos

setenta con setenta y seis centavos); lo

que representa un 7% en más con

respecto al Presupuesto Oficial; por ser

su propuesta, admisible, valida y

conveniente a los intereses del Estado.

Que el Tribunal de Cuentas de la

Provincia mediante Dictamen Nº469 de

f e c h a  2 8 / 1 0 / 2 0 1 9 ,  e s t i m a

correspondiente la prosecución del

trámite; criterio que es compartido por

Fiscalía de Estado en Dictamen

Nº2537/2019.

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA

PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1º: APRUEBASE la

Licitación Pública y Escrita Nº77/2019

para la ejecución de la Obra:

"CONSTRUCCION DE JARDIN DE

INFANTES UNA SALA CON

SANITARIOS, ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL JARDIN Nº912 ANEXO

ESCUELA Nº682 - LA VUELTA -

DPTO. CHOYA - PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO" y

ADJUDICASE la misma a la Empresa

SOLUCIONES URBANAS S.R.L., por

la suma de $4.004.270,76 (pesos cuatro

millones cuatro mil doscientos setenta

con setenta y seis centavos); lo que

representa un 7% en más con respecto al

Presupuesto Oficial y un plazo de

ejecución de 120 (ciento veinte) días

corridos.-

ARTÍCULO 2º: AUTORIZASE al Sr.

Ministro de Obras y Servicios Públicos,

a la firma del Contrato respectivo.-

ARTICULO 3º: El gasto que demande su

cumplimiento se imputará en la cuenta:

Jurisdicción 17 - Prog.22 - Subp.00 -

Pyto.18 - A/O 78 - Part.421 -

Financiamiento 10 - Rentas Generales -

Ejercicios 2019 y 2020.-

ARTICULO 4º: El presente Decreto

deberá ser refrendado también por el Sr.

Ministro de Economía por tratarse de un

Proyecto Plurianual.-

ARTICULO 5º:  Comuníquese,

publíquese y archívese.-

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Arq. Daniel Agustín Brue

C.P.N. Atilio Chara

DECRETO-2019-2329-E-GDESDE-

SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15

de Noviembre de 2019

Referencia: Expediente Nº 1700-27-2019

Adjudicación-Obra: Jardín Nº 691-Dpto

Moreno

VISTO, El Expediente Nº 1700 - Código

27 - Año 2019 del Registro de la

Dirección General de Arquitectura y el

Decreto Nº 1325 de fecha 22/08/2019; y

CONSIDERANDO,

Que por el mismo se aprueba el Pliego de

Bases y Condiciones para la ejecución de

la Obra: "CONSTRUCCION JARDIN

DE INFANTES DOS SALAS

( D I R E C C I Ó N ,  C O C I N A ,

SANITARIOS), ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL - JARDIN DE

INFANTES Nº 691 - ASHPA

HUAHUITASPA - ANEXO ESC.

Nº1156 - SANTA RITA - DPTO.

MORENO - PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO" y se

autoriza a la Dirección General de

Arquitectura a realizar el llamado a

Licitación Pública y Escrita, con un

Presupuesto Oficial de $ 5.464.782,81 y

un plazo de ejecución de 120 (ciento

veinte) días corridos.

Que el acto de apertura de los Sobres Nº1

y Nº 2 se realizó el día 25/09/2019, con

la presencia de representantes de

Tribunal de Cuentas de la Provincia;

Dirección General de Rentas de la

Provincia, Escribanía de Gobierno y del

Organismo:

- PRIMER PROPONENTE: Empresa

CONSTRUCAM S.R.L. Presenta la

documentación en original, duplicado,

triplicado y pliego. Presenta como

garantía de mantenimiento de oferta

constancia de depósito expedida por

Tesorería General de la Provincia, de

Póliza de Seguro emitida por La

Mercantil Andina S.A. N°1.767.179. La

Comisión realiza observaciones

otorgándole un plazo de dos días hábiles

para su presentación. Cumple con el

sellado de ley. Cotiza por la suma total

de $ 6.448.443,71; lo que representa un

18 % en más con respecto al Presupuesto

Oficial.

- SEGUNDO PROPONENTE: Empresa

DAL CONSTRUCCIONES de Diego

Alejandro López. La comisión manifiesta

que decide Rechazar en forma

automática la propuesta por no cumplir

con el Art. 16 inc. "b" ya que no presenta

depósito de garantía pasado por

Tesorería General de la Provincia.

Que con fecha 08/10/2019, la Comisión

de Apertura y Preadjudicación, aconseja

preadjudicar la obra de que se trata a la

Empresa CONSTRUCAM S.R.L., por la

suma $ 6.448.443,71 (pesos seis millones

cuatrocientos cuarenta y ocho mil

cuatrocientos cuarenta y tres con setenta

y un centavos); lo que representa un 18

% en más con respecto al Presupuesto

Oficial; por ser su propuesta, admisible,

valida y conveniente a los intereses del

Estado.

Que el Tribunal de Cuentas de la

Provincia mediante Dictamen Nº465 de

f e c h a  2 5 / 1 0 / 2 0 1 9 ,  e s t i m a

correspondiente la prosecución del

trámite; criterio que es compartido por

Fiscalía de Estado en Dictamen Nº 2536

de fecha 05/11/2019.

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA

PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1º: APRUEBASE la

Licitación Pública y Escrita Nº 81/2019

para la ejecución de la Obra:

"CONSTRUCCION JARDIN DE

I N F A N T E S  D O S  S A L A S

( D I R E C C I Ó N ,  C O C I N A ,

SANITARIOS), ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL - JARDIN DE

INFANTES Nº 691 - ASHPA HUAHUI

TASPA - ANEXO ESC. Nº 1156 -

SANTA RITA - DPTO. MORENO -

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO" y ADJUDICASE la misma a

la Empresa CONSTRUCAM S.R.L., por

la suma $ 6.448.443,71 (pesos seis

millones cuatrocientos cuarenta y ocho

mil cuatrocientos cuarenta y tres con

setenta y un centavos); lo que representa

un 18 % en más con respecto al

Presupuesto Oficial y un plazo de

ejecución de 120 (ciento veinte) días

corridos.-

ARTÍCULO 2º: AUTORIZASE al Sr.

Ministro de Obras y Servicios Públicos,

a la firma del Contrato respectivo.-

ARTICULO 3º: El gasto que demande su

cumplimiento se imputará en la cuenta:

Jurisdicción 17 - Prog.22 - Subp.00 -

Pyto.19 - A/O 55 - Part.421 -

Financiamiento 10 - Rentas Generales -

Ejercicios 2019 y 2020.-

ARTICULO 4º: El presente Decreto

deberá ser refrendado también por el Sr.

Ministro de Economía por tratarse de un

5



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

Proyecto Plurianual.-

ARTICULO 5º: Comuníquese,

publíquese y archívese.-

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Arq. Daniel Agustín Brue

C.P.N. Atilio Chara

DECRETO-2019-2330-E-GDESDE-

SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Viernes 15

de Noviembre de 2019

Referencia: Expte. 5998-39-2019

Llamado a licitación - Red de Gas 50

Viv. B° Islas Malvinas

VISTO  El Expte. Nº 5998 - Código 39

- Año 2019 del Registro del Instituto

Provincial de Vivienda y Urbanismo; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo, solicita
autorización para el llamado a Licitación
Pública y Escrita Nº 180/2019 - Proyecto
N° 615196 para la Obra: "RED DE GAS
NATURAL PARA 50 VIVIENDAS EN
BARRIO ISLAS MALVINAS -
CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO", con un
Presupuesto Oficial de $4.254.072,34 y
un plazo de ejecución de 120 (ciento
veinte) días corridos, con las
características de diseño y constructivas
según memoria descriptiva de fs.06.
Que dando cumplimiento a lo establecido
por la Resolución Nº1.268/07, toma
intervención Jefatura de Gabinete a fs.88.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen Nº411 de
fecha 25/10/2019 estima pertinente dar
continuidad al presente tramite, al no
formular observaciones; criterio que es
compartido por Fiscalía de Estado en
Dictamen Nº 2506 de fecha 31/10/2019.
Por ello,
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º: APRUEBASE el Pliego
de Condiciones Generales y Particulares
para la ejecución del "PROYECTO
Nº615196 - RED DE GAS NATURAL
PARA 50 VIVIENDAS EN BARRIO
ISLAS MALVINAS - CIUDAD
CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO" y

AUTORIZA al Instituto Provincial de
Vivienda y Urbanismo al llamado a
Licitación Pública y Escrita Nº180/2019,
con un Presupuesto Oficial de
$4.254.072,34 (pesos cuatro millones
doscientos cincuenta y cuatro mil setenta
y dos con treinta y cuatro centavos) y un
plazo de ejecución de 120 (ciento veinte)
días corridos.
ARTICULO 2º: El gasto que demande el
presente se imputará en Jurisdicción 53 -
Prog.11 - Subp.00 - Proy.01 - A/O 55 -
Part.421 - Obras de Nexo e
Infraestructura - 10 - Rentas Generales -
Ejercicios 2019 y 2020.-
ARTICULO 3º: El presente Decreto
deberá ser refrendado también por el Sr.
Ministro de Economía por tratarse de un
Proyecto Plurianual.-
ARTICULO 4º: Regístrese, publíquese y
archívese.-

Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO-2019-2337-E-GDESDE-SGG
SANTIAGO DEL ESTERO, Martes 19 de Noviembre de 2019
Referencia: EXPTE 2303-2-2019-Modificacion Presupuestaria-GASTOS OPERATIVOS
VISTO: El Expediente Nº 2303-2-2019 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2019; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno y Seguridad solicita en el Programa 11 - "Aportes No Automáticos del Tesoro Provincial a Municipios",
incremento de créditos presupuestarios de la Partida Parcial: 572 - "Otras Transferencias a Gobiernos Municipales", de sus distintas
actividades, financiadas con Rentas Generales;
Que lo requerido, permitirá contar con créditos presupuestarios necesarios para el normal funcionamiento operativo, lo que responde a
la solicitud expresa del organismo recurrente y refiere sólo a la formulación presupuestaria, sin entrar a considerar la aplicación final de
los créditos, responsabilidad exclusiva y excluyente del contratante;
Que en consecuencia, es necesario implementar las modificaciones presupuestarias pertinentes, sin que ello implique incremento en el
Total de Gastos previstos en el presente Ejercicio, afectándose créditos de partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº7.272 - Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2019;
Por ello,
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º.- Modificase, el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial -Ejercicio 2019, de conformidad con el
detalle obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto y bajo las condiciones expresadas en el párrafo
segundo del Considerando
ARTICULO 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno y Seguridad.
ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y archívese.

6



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

C.P.N. Atilio Chara

Dr. Marcelo A. Barbur

DECRETO-2019-2431-E-GDESDE-
SGG

SANTIAGO DEL ESTERO, Jueves 28
de Noviembre de 2019
Referencia: Expte.4595-43-2019
Llamado a Licitación - Obra: Camino
Ruta Prov. N°1 - Dptos. Salavina y
Quebrachos
VISTO, El Expediente N° 4595 -Código
43 -Año 2019 del Registro del Consejo
Provincial de Vialidad; y
CONSIDERANDO,
Que por el mismo el Consejo Provincial
de Vialidad eleva el Pliego de Bases y
Condiciones Generales para la ejecución
de la  Obra :  "DESBOSQUE,
DESTRONQUE Y RASTRADO DE LA
ZONA DE CAMINO DE LA RUTA
PROVINCIAL N°1TRAMO LOS
TELARES - RAMÍREZ DE VELASCO
- SUMAMPA - DPTO. SALAVINA Y
QUEBRACHOS", con un Presupuesto
Oficial de $ 8.965.497,11 y un plazo de
300 (trescientos) días corridos.
Que el objeto de la presente obra es la
realización de los siguientes trabajos:
desbosque, destronque, limpieza y
rastrado de la zona de camino para

mejorar la visibilidad y seguridad del
tránsito según se detalla en la Memoria
Desenclava fs.04.
Que atento a lo establecido por la
Resolución Nº 1.268/2007, toma
intervención a fs. 79 Jefatura de
Gabinete.
Que tanto el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante dictamen Nº 433 de
f e c h a  0 6 / 1 1 / 2 0 1 9 ,  e s t i m a
correspondiente la prosecución del
trámite, al no formular observaciones,
criterio que es compartido por Fiscalía de
Estado por Dictamen N°2670 de fecha
15/11/2019.
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA 
DECRETA:
ARTÍCULO 1°: APRUÉBASE el Pliego
de Bases y Condiciones Generales para
la ejecución del: "DESBOSQUE,
DESTRONQUE Y RASTRADO DE LA
ZONA DE CAMINO DE LA RUTA
PROVINCIAL N° 1 - TRAMO LOS
TELARES - RAMÍREZ DE VELASCO
- SUMAMPA - DPTO. SALAVINA Y
QUEBRACHOS y AUTORIZASE al
Consejo  Provincial de Vialidad el

llamado a Licitación Pública y Escrita
con un Presupuesto Oficial de
$8.965.497,00 (pesos ocho millones
novecientos sesenta y cinco mil
cuatrocientos noventa y siete) y un plazo
de 300 (trescientos) días corridos.-
ARTICULO 2°: El gasto que demando
su cumplimiento se imputara en la
cuenta: Ley Nº 2.657 - Jurisdicción 54 -
Programa 11 - Desarrollo de la
Infraestructura - Obra: Desbosque,
destronque y de la zona de camino de la
Ruta Provincial n° 1 - Tramo Los Telares
- Ramírez de Velasco - Sumampa Dpto.
Salavina y Quebrachos - Proy.05/69 -
Rentas Generales - Ejercicios 2019 y
2020.-
ARTICULO 3°: El presente decreto será
también refrendado por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un proyecto
plurianual.-
ARTICULO 4°:  Comuníquese,
publíquese y archívese.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
C.P.N. Atilio Chara

7



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

D I R E C C I O N   G E N E R A L    D E   R E N T A S 

S U B S E C R E T A R I A   D E    F I N A N Z A S   E   I N G R E S O S    P U B L I C O S
MINISTERIO   DE  ECONOMIA  DE  SANTIAGO  DEL   ESTERO

RESOLUCION  GENERAL

 Nº 54/2019.

Santiago del Estero, 29 de Noviembre de

2019

VISTO:

La Resolución General Nº 29/2019, de

fecha 28 de Junio de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución General

Nº53/2019 se disponía hasta el  día 30 de

Noviembre del corriente año, la emisión

electrónica y manual en forma

simultanea de las GUIAS DE

PRODUCTOS EN TRANSITO, que

resulta necesario prorrogar la referida

fecha hasta el 15 de Diciembre de 2019.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE

RENTAS

RESUELVE:

Artículo 1°- PRORROGAR  hasta el día

15 de Diciembre de 2019, el plazo

establecido en el Artículo Nº 13 de la

Resolución General Nº 29/2019, todo de

acuerdo con los considerandos de la

presente resolución.

Artículo 2°- Registrar, notificar a

dependencias del Organismo. Cumplido,

archívese.-

C.P.N- LUIS EDUARDO FIAD -

Subsecretario de Finanzas e Ingresos

Público

S E C C I O N   J U D I C I A L

EDICTO CONCURSO

PREVENTIVO
En los autos: CORVALAN AZUCENA

S/ CONCURSO PREVENTIVO que

tramitan por ante el Juzgado Concursal,

Registral y Societario, se comunica que

con fecha 07/10/2019 se ha decretado la

apertura del Pequeño Concurso de

CORVALAN AZUCENA, DNI

N°30.006.595, domicilio en Mzana 27

Lote 11 Barrio Campo Contrera (O).

Síndico designado CPN AGUSTIN

FABIAN GOMEZ, domiciliado en

República del Libano Nº 2099, de esta

Ciudad- Intímese a acreedores a formular

sus pedidos de verificación de créditos

hasta 13/02/2019 en el domicilio del

Síndico, de lunes a viernes.

Santiago del Estero, de Noviembre de

2019

Dra. EMILSE R. PELLENE -

Pro-Secretaria 

Nº 3868 - e. 27 nov. - v. 03 dic. - p. 110

- $ 240.-

EDICTO PRESCRIPCION
Juez en lo Civil y Comercial de Añatuya,

Santiago del Estero, Dr. Alvaro Rafael

Mansilla, Secretaria Dra. Paola Fioretti,

en autos N° 30.784/16 "AGROTEX

S.R.L. C/ROSSO PICOT HNOS S/

PRESCRIPCION ADQUISITIVA". Cita

y emplaza el término de CINCO DIAS a

AMALIA ZAVALETA DE ROSSO

PICOT, JORGE ENRIQUE ROSSO

PICOT, ROSA AMALIA ROSSO

PICOT DE CABAUT, ALICIA

HELENA ROSSO DE KIRSCHBAUM,

BEATRIZ ELVIRA ROSSO PICOT DE

MEYER, HORACIO JOSE ROSSO

PICOT, EDUARDO CARLOS

M E L C H O R  R O S S O  P I C O T ,

CAMPOMAR LUCRECIA ELENA

PALAZUELOS DE ACHRIEDER,Y

DANIA ROSSO PICOT DE SAADIA

Y/O HEREDEROS Y/O SUCESORES

y/o quienes se crean con derecho para

que comparezcan a tomar la intervención

que le corresponda en el proceso, bajo

apercibimiento de designar a la

Defensora Oficial de Ausentes para que

los represente. Se trata de UN

I N M U E B L E  c o m p u e s t o  e

individualizado como parte de la fracción

de la propiedad de Rosso Picot Hnos

formado por la manzana 04 (7), ubicado

sobre calle España S/N°, de Barrio La

Merced de la Ciudad de Añatuya,

compuesto de una superficie total según

plano de 6731 m2.; ubicado en el

Departamento General Antonino

Taboada de esta Provincia; inscripto por

ante el Registro de la Propiedad

Inmueble en el Tomo N° 13, folio 57 del

año 1971, Tomo N° 163 F° 117 vto. Año

1954, Tomo N° 58 F° 188 Año 1970,

Tomo N° 165 F° 123 vto. Año 1954:

p a d r ó n  i n m o b i l i a r i o  a c t u a l

N°27-0P0-20804.

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaría II

N° 3946 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 225

- $ 250.-

EDICTO 
Por disposición del Sr. Juez Juzgado de

Primera Instancia en lo Civil y Comercial

de la Ciudad de Añatuya, Provincia de

Santiago del Estero, en autos "EXPTE.

N° 31.283/2017 BORGOGNO, MARIA

INES ELENA C/BORGOGNO LUIS,

HILBE, RICARDO ALFREDO S/

IMPUGNACION DE FILIACION POST

MORTEM.".  Se cita, llama y emplaza a

los herederos del Sr. BORGOGNO LUIS

y a los herederos del Sr. HILBE

RICARDO ALFREDO, y/o quienes se

crean con derecho, para que dentro del

término de CINCO (5) DIAS,

comparezcan a tomar intervención en el

proceso, bajo apercibimiento de designar

a la Defensora Oficial de Ausentes para

los representante (C.P.C.C., Art.346).

Firmado: Dra. Blanca Jiménez, Secretaría

1°, Dr. Alvaro Mansilla. Juez. 

Secretaría, 02 de Agosto de 2019         

Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaría 1°

N° 3932 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 130

- $ 150

EDICTO CITATORIO
Juez Civil y Comercial de Añatuya, en

los autos Expte. N° 31361/17 "PEREZ

DIEGO ARIEL C/ VIRREIRA DE

ABREGU CARMEN Y/ QUIEN

RESULTE TITULAR DOMINIAL S/

PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL", dispone notificar a

VIRREIRA DE ABREGU CARMEN O

S U S  H E R E D E R O S  O  S U S

SUCESORES y/o quien se considere con

derecho sobre el inmueble Prescripto de

la siguiente resolución:

Añatuya, 14 de Noviembre del año

2.019. RESUELVO: a) Hacer lugar a la

demanda de PRESCRIPCION

ADQUISITIVA VEINTEAÑAL

instaurada por el Sr. DIEGO ARIEL

PEREZ D.N.I. N° 32.547.722,

domiciliado en Avenida Isaac Wofcy y

Jorge Gottau de la Ciudad de Añatuya,

Provincia de Santiago del Estero en

contra de CARMEN VIRREIRA DE

ABREGU, del inmueble urbano

individualizado como un fracción de

terreno para que de la quinta N° 9 de

8



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

Villa Abregu sección "D" ubicado en la

Ciudad de Añatuya, Barrio Villa Abregu,

Dpto. Taboada, Provincia de Santiago

del Estero: Encerrado en la Poligonal

A-B-C-D-A- Mide y Linda; Al norte;

Línea formada por los Puntos A-B mide:

149,45 metros, linda con Quinta N° 8 de

Sosa, camino proyectado en medio, con

ángulo A de 90° 13' 01", Al Este línea

B-C mide 200,00 mts., linda con Ruta

Provincial N° 92, Angulo B de

89°46'51"; Al Sur línea C-D mide 149,44

mts., linda con quinta N° 10 de Corbeta,

ángulo C de 90º 13' 09"; Al Oeste cierra

la figura la línea D-A- que mide 200,00

mts. linda canal de riego y camino

existente en medio, con Quinta 9, alguno

D de 89°46' 59, Superficie total: 2 Has.,

98 As., 88 Cas. Dominio Inscripto por

ante el R.G.P.I. N° 20- F° 13- A° 1930.-

Dpto., Taboada., cuyos demás datos se

consignan en la memoria descriptiva y

operación técnica del plano de

prescripción acompañado en autos; b)

Una vez firme y consentida la presente,

ordenar la inscripción en el Registro

General de la Propiedad Inmueble de la

Provincia de Santiago del Estero, a favor

del Sr. DIEGO ARIEL PEREZ D.N.I.

N°32.547.722; c) Declarar adquirido el

dominio por Prescripción adquisitiva el

día 08/05/2017.- d) Costas por su orden.

e) Diferir la regulación de honorarios

para cuando se establezca el monto

litigioso.- Fdo. Dr. Alvaro Mansilla

-Juez- Ante mí. Dra. Blanca Jiménez-

Secretaria. -

Secretaría, 19 de  Noviembre de 2.019.-

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaría II

Nº 3939 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 360 -

$ 490.-

EDICTO NOTIFICACION 
Juzgado de Primera Instancia en lo Civil

y Comercial de Primera Nominación de

los Departamentos Banda y Robles en

autos Expte. Nº 130.911 "PAEZ

L O R E N A  B E A T R I Z  C /

BARRIONUEVO MIGUEL Y OTROS

Y/O HEREDEROS O SUCESORES 

S/PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL". Se  ha dispuesto

notificar  a Ud.  la siguiente

RESOLUCION que seguidamente se

transcribe en su parte RESOLUTORIA

"La Banda, 16 de Septiembre de dos mil 

 diecinueve.-

Y

VISTOS...CONSIDERANDO...RESU

ELVO: 1°) Hacer lugar a la demanda y

en su mérito DECLARAR que la Srta.

LORENA BEATRIZ PAEZ DNI

N°35.106.664, ha adquirido por

Prescripción el dominio de un inmueble

ubicado en calle Alfonsina Storni S/N°

DEL Barrio Centro de la Ciudad de La

Banda, Distrito Rincón, Departamento

Banda, identificado como Lote 6 Mza 2,

formando el polígono A-B-C-D-A, con

una superficie de 360,00 m2, siendo sus

Antecedentes Catastrales: Padrón

N°06-1-18162, Ubicación: Calle

Alfonsina Storni S/N°  Barrio Centro -

La Banda - Dpto. Banda. Nomenclatura

anterior: Dpto. 06"- Loc. 011- Sección

10 - Mza. 28 - Parc. 7 Inscripción en el

R.G.P.I: N° 397 F° 196 Año 1955.

Propietario: Barrionuevo, Segundo;

Barrionuevo Norberto B.; Barrionuevo,

Cecil io;  Barrionuevo, Miguel .

Superficie: 360,00 m2. Antecedentes de

Dominio: Inscripción en el R.G.P.I:

N°397 F° 196 Año 1955: Corresponde a

dos lotes de terreno ubicados en la Villa

denominada Carlos Pellegrini, Dpto.

Banda, designados con los números

Cinco y Seis de la Manzana Dos; el

inmueble a prescribir afecta el Lote 6,

que consta de nueve metros de frente al

Oeste e igual contrafrente por cuarenta

metros de fondo, dimensiones que

forman una superficie de trescientos

metros cuadrados, a nombre de Segundo

F. Barrionuevo; Miguel Barrionuevo;

Cecilio Barrionuevo y Norberto B.

Barrionuevo. El inmueble a usucapir está

encerrado en el polígono A-B-C-D-A

con una superficie total de 360, 00 m2 y

tiene las siguientes medidas y linderos:

Línea A-B- (NE) mide 40,00 mts. y linda

con Parcela 8 Lote 10 de Olga Estela

Argañaraz de Peralta; Línea B-C (SE)

mide 9,00 mts. y linda con Parcela 3 Lote

1a de Héctor Alberto Covi; Línea C-D

(SO) mide 40, 00 mts. y linda con

Parcela 4 de Andrés Mamerto Savan.

Parcela 7 Lote 5 de Franklin Segundo

Barrionuevo y cerrando el polígono

Línea D-A (NO) mide 9,00 mts. y linda

con calle Alfonsina Storni. 2°) A sus

efectos del art. 1905 (y 1900 del C.C. y

C.) téngase presente los argumentos de la

última parte del punto VIII del

Considerando.-3°) Imponer las costas en

el orden causado al no haber mediado

controversia.- 4°) Diferir la regulación de

honorarios profesionales para la

oportunidad en que se determine el

montó litigioso (art. 47 Ley 21.389).- 5°)

Ordenar la inscripción de dominio el

bien inmueble usucapido a nombre del

actor en el Registro Gral. De la

Propiedad inmueble y la consecuente

anotación en la inscripción originaria

afectada, una vez consentida o

ejecutoriada que fuere esta sentencia.-

6°) NOTIFICAR la presente mediante

Edictos en la forma y por el término de

ley y a la Defensora Oficial en su público

despacho. Notifíquese, agréguese copia

de la presente cuyo original se archivará

por Secretaría.- Fdo. Por Dra. ROXANA

DEL VALLE VERA, JUEZ. Ante mí.

Dra. MARIA SILVIA GRAND DE

FARES, Secretaria.- Es copia fiel de su

original.-

En Consecuencia. QUEDA USTED

DEBIDAMENTE NOTIFICADO/A.

Santiago del Estero, 14 de Noviembre de

2019.

Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria 

Nº 3940 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 400 -

$ 500.-

EDICTO CITACION
Juez Civil Añatuya, en autos:

"PERALTA FIDELIA S/SUCESION",

cita y emplaza por el término de

TREINTA DIAS, a quienes se

consideren con derecho sobre bienes

dejados por la causante FIDELIA

PERALTA, para que comparezcan

hacerlos valer en forma, bajo

apercibimiento de ley.

Secretaría, 21 de Noviembre de 2019.

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaría II

Nº 3937 - e. 02 dic. - v. 04 dic. - p. 50 -

$ 100.

EDICTO CITACION
Juez Civil Añatuya, en autos: "GANEM

A R C A D I O  F R A N C I S C O

S/SUCESION", cita y emplaza por el

término de TREINTA DIAS, a quienes

se consideren con derecho sobre bienes

dejados por el causante ARCADIO

FRANCISCO GANEM, para que

comparezcan hacerlos valer en forma,

bajo apercibimiento de ley.

Secretaría, 15 de Noviembre de 2019.

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaría II

Nº 3936 - e. 02 dic. - v. 04 dic. - p. 50 -

$ 100.

 

9



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

S  E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

MUNICIPALIDAD DE LA

CAPITAL 

SECRETARIA DE

PLANEAMIENTO, OBRAS          

SERVICIOS PUBLICOS

SECRETARIA DE ECONOMIA:

DIRECCION DE COMPRAS,

SUMINISTROS Y BIENES

PATRIMONIALES

SEGUNDO LLAMADO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N° 174/19

APROBADA MEDIANTE

DECRETO ACUERDO N° 1695 "P"

DE FECHA 15-11-2019

EXPEDIENTE N° 389-2-2019

OBJETO:  "PAVIMENTO DE

HORMIGON SIMPLE EN CALLES

DEL BARRIO VINALAR"

UBICACION: Calles Sumamao, entre

Colectora Lugones y Dr. Santiago

Corbalán, Pitambala entre Colectora

Lugones y San Cayetano"

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$10.243.867,67. (Pesos: Diez Millones

Doscientos Cuarenta y Tres Mil

Ochocientos Sesenta y Siete con 67/100.)

PLAZO DE OBRA: (90) Noventa días

corridos.

DESTINO: "Calles del Barrio Vinalar"

PRECIO DEL PLIEGO: $ 10.200,00-

(Pesos: Diez Mil Doscientos con 00/100)

VENTA DE PLIEGOS: Hasta el día

hábil anterior a la apertura de la

Licitación, en la Dirección de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales,

Avellaneda N° 376 Planta Alta, Ciudad,

Tel 0385-4219738

FECHA DE APERTURA: 16/12/2.019 

Hora: 11:00

LUGAR: Dirección de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales,

Avellaneda N° 376 Planta Alta, Ciudad.-

CONSULTAS: Dirección de Estudios y

Proyectos de la Municipalidad de

Santiago del Estero, sito en calle

Libertad N° 481, Tel.0385-4229800, por

escrita y hasta 3 (tres) días antes de

Apertura del sobre.

Santiago del Estero, 27 de Noviembre de

2019 

C . P -  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales

N° 3903 - e. 28 nov. - v. 03 dic. - p.120

- $ 90.- 

SOCIEDAD Y BIBLIOTECA

"SIRIANA ORTODOXA" 

Frías - Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

La H.C.D.  de la Sociedad y Biblioteca

Siriana Ortodoxa "San Jorge" de Frías

(S.E.). CONVOCA a Asamblea General

Ordinaria de la Entidad para el día

Dieciséis (16) de  Diciembre  del año

2.019, a horas Veintidós (22) en la Sede

de la Institución, sita en calle Martín

Güemes N°66 de ésta Ciudad, donde se

procederá a considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

l.-) Lectura y Aprobación del Acta

Anterior.- 

2.-) Lectura de Memoria y Balance

cerrado al mes de Agosto del año 2.018.- 

3.-) Informe de Comisión Revisora de

Cuentas.- 

4.-) Elección y Proclamación de los

Representantes que Integrarán la Nueva

Comisión Directiva.- 

5.-) Designación de dos (02) Socios para

Refrendar el Acta.-

Frías (S.E.), Veinte (20) de Noviembre

de 2.019.-

Dr. JORGE E. TAUIL - Presidente 

Nº 3911 - e. 29 nov. - v. 03 dic. - p. 100

- $ 150

MUNICIPALIDAD DE LA

CAPITAL 

SECRETARIA DE

PLANEAMIENTO, OBRAS          

SERVICIOS PUBLICOS

SECRETARIA DE ECONOMIA:

DIRECCION DE COMPRAS,

SUMINISTROS Y BIENES

PATRIMONIALES

LLAMADO LICITACION

PUBLICA Y ESCRITA N° 175/19

APROBADA MEDIANTE

DECRETO ACUERDO N° 1749 "P"

DE FECHA 25-11-2019

EXPEDIENTE N° 774-2-2019

OBJETO:  "PAVIMENTO DE

HORMIGON SIMPLE EN CALLES

DEL BARRIO BORGES"

UBICACION: Calles Andronico Gil

Rojas, entre Teodora Roldan y Marta

Cartier de Hamann, calle 104 entre

Catañeda de la Vega y Marta Cartier de

Hamann, Manuel Frías entre Juan Carlos

Rimini y calle 104.

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$18.325.638,03. (Pesos: Dieciocho

Millones Trescientos Veinticinco Mil

Seiscientos Treinta y Ocho con 03/100.)

PLAZO DE OBRA: (120) Ciento

Veinte días corridos.

DESTINO: "Calles del Barrio Borges"

PRECIO DEL PLIEGO: $ 18.300,00.-

(Pesos: Dieciocho Mil Trescientos con

00/100)

VENTA DE PLIEGOS: Hasta el día

hábil anterior a la apertura de la

Licitación, en la Dirección de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales,

Avellaneda N° 376 Planta Alta, Ciudad,

Tel 0385-4219738

FECHA DE APERTURA: 17/12/2.019 

Hora: 09:00

LUGAR: Dirección de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales,

Avellaneda N° 376 Planta Alta, Ciudad.-

CONSULTAS: Dirección de Estudios y

Proyectos de la Municipalidad de

Santiago del Estero, sito en calle

Libertad N° 481, Tel.0385-4229800, por

escrita y hasta 3 (tres) días antes de la

fecha de Apertura del sobre.

Santiago del Estero, 28 de Noviembre de

2.019

C . P  -  MAR I A F E R N AN DA

HAYINPANTELI - Directora de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales

N° 3922 - e. 29 nov. - v. 03 dic. - p. 110

- $ 90.

CENTRO MUTUAL DE

JUBILADOS Y PENSIONADOS DE

INDUSTRIA Y COMERCIO,

ACTIVIDADES CIVILES DE

FRIAS

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria

Convoca a sus asociados a la Asamblea

General Ordinaria a realizarse el día 30

de Noviembre de 2.019 a las 10:00 hs.,

10



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

en su domicilio Presidente de la Plaza

Nº175 de la Ciudad de Frías, el

siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1º) Elección de 2 asociados para la firma

del Acta de Asamblea juntamente con

Presidente y Secretario.

2º) Consideración de la Memoria,

Inventario, Balance Gral., Cuenta de

Gastos y Recursos, Informe de Auditoría,

Informe de Junta Fiscalizadora,

correspondiente al ejercicio cerrado a

28/02/2018 y 28/02/2019.

3º) Padrón de Asociados.

4º) Elección para vacantes de vocales

suplente (2) de la Comisión Directiva, y

para miembros suplentes de la Junta

Fiscalizadora (2).

Santiago del Estero, 15 de Noviembre de

2019.

JUANA M. DIAZ - Presidente

FIDEL E. DIAZ - Tesorero

Nº 3930 - e. 02 dic. - v. 04 dic.- p. 80 -

$150.

ASOCIACION MUTUAL SANTA

ROSA

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO

MATRICULA N° 221 S.E.

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria

La Asociación Mutual Santa Rosa.

Convoca a sus miembros a Asamblea

General Ordinaria que tendrá lugar el día

30 de Diciembre de 2019 a las 20 horas

con media hora de tolerancia, sito en

calle Pedro León Gallo Nº 1.760 de

Ciudad Capital, Provincia de Santiago

Del Estero, a fin de tratar lo siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Lectura Acta Anterior.

2) Dos socios para refrendar acta.

3) Renovación General de Comisión

Directiva.

Santiago del Estero,  Noviembre de

2019.

Sr. RAUL JAVIER PALAVECINO-

Presidente

Sra. GABRIELA EDITH DIMEO -

Secretaria.

 Nº 3944 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 75 -

$ 90. 

FEDERACION SANTIAGUEÑA DE

JUBILADOS Y PENSIONADOS 

Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

La Comisión Directiva de la Federación

Santiagueña de Jubilados y Pensionados.

Convoca a Asamblea General Ordinaria

para el día 06 de Diciembre de 2019 a las

10:00 Hs. con media hora de tolerancia

en su Sede Social de calle Libertad y

Pringles (Casa de la Cultura) Capital

Santiago del Estero para considerar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

I. Elección de (2) socios para refrendar el

acta.

II. Lectura y consideración del Balance y

Memoria Anual de Recursos y Gastos.

III. Informe de la Junta Fiscalizadora.

IV. Renovación total de la Comisión

Directiva.

Santiago del Estero, 26 de Noviembre de

2019

JUANA NELIDA LOPEZ DE ELALL -

Presidente 

VICTORIA BERTA LLANOS -

Secretaria 

Nº 3934 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 80 -

$ 90.-

A.S.A.A.R

ASOCIACION SANTIAGUEÑA DE

ANESTESIA ANALGESIA Y

REANIMACION 

Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea  General

Extraordinaria 

La Comisión Directiva de la Asociación

Santiagueña Anestesia Analgesia y

Reanimación. Convoca a Asamblea

General Extraordinaria a realizarse el día

Jueves 19 de Diciembre del corriente año

a las 20,00 horas, en el local de la

entidad sito en calle Misiones Nº 838, a

fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1º- Designación de dos Asociados para

firmar el Acta de Asamblea.                  

2º- Consideración y aprobación de

Modificación de Estatutos Sociales.

Artículos

Art. 2º: inc.: e) f)j) y k) - Art. 11°: socios

adherentes -

Art. 13º inc: a) y b)-   Art. 22º -  Art. 30º:

inc.: c) j) -

Art. 31º- Art. 37- Art.38-

Art. 39 -40 -41-42 - 43 -44: modifican su

numeración correlativa.

3º-   Consideración y aprobación de

Reglamento de Facturación

4º-   Consideración situación convenio

IOSEP.

5º-   Informe Programa de Gestión de

Riesgo y Seguridad del Paciente en

Anestesia.

Santiago del Estero, 26 de Noviembre de

2019.-

Dr. IGNACIO BOLZON - Presidente 

Dr. FACUNDO BALDERRAMA -

Secretario General 

Nº 3935 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 120 -

$ 120.-

SOCIEDAD RURAL DEL

SUDESTE SANTIAGUEÑO 

Loc. Bandera - Dpto. Belgrano -

Santiago del Estero

Convocatoria a Asamblea General

Extraordinaria 

La Comisión Directiva de la Sociedad

Rural del Sudeste Santiagueño. Convoca

a sus Asociados a ASAMBLEA

GENERAL EXTRAORDINARIA, a

celebrarse en la Sede Social sito en calle

Néstor David Córdoba S/Nº de la

Localidad de Bandera Dpto. Belgrano-

Provincia de Santiago del Estero, el día

Miércoles 18 de Diciembre de 2019, a

las 20:00 Horas, para tratar lo siguiente: 

ORDEN DEL DIA

1) Designación de tres (3) Asociados

para aprobar y firmar el ACTA DE

ASAMBLEA, juntamente con el

Presidente y Secretario.-

2) Lectura del Acta Anterior.

3) Autorización de sus asociados para

realizar la venta del terreno ubicado

sobre la calle Mitre y posterior

construcción de la oficina en el predio

Ferial de la Sociedad Rural.

4) Revisión del convenio firmado con la

Municipalidad de Bandera para la

realización del canal de desagüe

Nota: Conforme con las disposiciones

estatutarias, si a la hora indicada en la

convocatoria no hubieran concurrido la

mitad más uno de los socios con derecho

a voto, la asamblea se podrá constituir

11



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

validamente una hora después, con los

asociados presentes.

DEAN PIERRE GAU - Presidente 

Nº 3941 - e. 02 dic. - v. 03 dic. - p. 180

-$ 250.-

MINISTERIO DE PRODUCCION,

RECURSOS 

NATURALES, FORESTACION Y

TIERRAS

SANTIAGO DEL ESTERO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N° 02/2019

AUTORIZADO POR DECRETO 

N° DECTO-2019-2413-E-GDESDE-

SGG

DIRECCION GENERAL DE

INDUSTRIA

OBJETO: "MEJORA DE RED VIAL

EN EL PARQUE INDUSTRIAL LA

ISLA", Dpto. Banda, Provincia de

Santiago del Estero.

EXPEDIENTE N°: 104-21-2019

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$3.912.400,60 (Pesos Tres millones

novecientos doce mil cuatrocientos

c/60/100).

FECHA Y HORA DE APERTURA:

16 de Diciembre de 2019, a las 09:30

horas, o el día siguiente hábil si fuera

decretado feriado.-

LUGAR: Dirección General de

Industria, sito en calle Avda. Roca (S)

N°768, de la Ciudad Capital de Santiago

del Estero.-

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentran a disposición de los

interesados.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.950,00

(Pesos tres mil novecientos cincuenta

C/00/100).-

Ing. OSVALDO MARTIN BANEGAS -

Director General

e. 02 dic - v. 03 dic 

MINISTERIO DE PRODUCCION,

RECURSOS 

NATURALES, FORESTACION Y

TIERRAS

SANTIAGO DEL ESTERO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N° 03/2019

AUTORIZADO POR DECRETO 

N° DECTO-2019-2414-E-GDESDE-

SGG

DIRECCION GENERAL DE

INDUSTRIA

OBJETO: "MEJORA DE ACCESOS

AL PARQUE INDUSTRIAL LA ISLA",

Dpto. Banda, Provincia de Santiago del

Estero.

EXPEDIENTE N°: 103-21-2019

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$5.105.936,50 (Pesos Cinco millones

ciento cinco mil novecientos treinta y

seis c/50/100).

FECHA Y HORA DE APERTURA:

17 de Diciembre de 2019, a las 09:30

horas, o el día siguiente hábil si fuera

decretado feriado. -

LUGAR: Dirección General de

Industriaría en calle Avda. Roca (S)

N°768, de la Ciudad Capital de Santiago

del Estero.-

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encentran a disposición de los

interesados.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.110,00

(Pesos cinco mil ciento diez C/00/100).-

Ing. OSVALDO MARTIN BANEGAS -

Director General

e. 02 dic - v. 03 dic 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL AGUA Y

MEDIO AMBIENTE

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE RECURSOS HIDRICOS

JEFATURA DE AREA DE

ESTUDIOS Y PROYECTO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N° 31/2019

AUTORIZADA POR DECRETO

DEL PODER EJECUTIVO 

N° 2383/2019

OBJETO: "CONSTRUCION DE

ALCANTARILLA EN EL CANAL

VILLA UNION Y CAMINO DE

SERVICIO"

UBICACION:DEPARTAMENTOS

AGUIRRE Y MITRE

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$1.244.583,81 (PESOS: UN  MILLON 

DOSCIENTOS CUARENTA Y

CUATRO MIL QUINIENTOS

OCHENTA Y TRES CON 81/100)

PLAZO DE EJECUCION: 

60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS

PRECIO DEL PLIEGO: $ 1.200,00

(PESOS: UN MIL DOSCINIENTOS)

VENTA DEL PLIEGO: HASTA

10/12/2019

C A P A C I D A D  A N U A L

REFERENCIAL: $ 2.281.322,12

FECHA DE APERTURA: 18/12/19    

HORA: 10:00

LUGAR: AVDA. BELGRANO (N)

N°924

Ing. Hid. ALFREDO LUIS M.

MONTERO - Presidente Interventor

C.P.N - LUIS A. SALASAR - Jefe Dpto.

Compras

e. 02 dic - v. 03 dic 

 GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE

ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA 

N° 192/2019

Expediente N° 3208/27/2019

OBJETO: Obra "CONSTRUCCION

JARDIN DE INFANTE UNA SALA

CON SANITARIOS  ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL - N° 480 ANEXO

ESCUELA N° 821 - LOC. SAN

BENITO - DPTO. CAPITAL.

AUTORIZADA POR:  Decreto

N ° D E C T O - 2 0 1 9 - 2 2 7

6-E-GDESDE-SGG de fecha 13/11/19.  

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$3.773.337.73 (Pesos: Tres millones

setecientos setenta y tres mil trescientos

treinta y siete c/73/100).

FECHA DE APERTURA: 13 de

Diciembre de 2019 - Horas 11,00. O el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR: Ministerio de Obras y

Servicios Públicos - Entre Ríos N° 55 -

1er Piso - B° Centro, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

RECEPCION DE SOBRES: Los

sobres de las empresas adquirientes del

Pliego se recibirán a partir de las 10:30

hs. (Horas: diez y treinta) en el lugar de

12



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

Apertura.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.800,00

(Pesos: Tres mil ochocientos c/ 00/100

ctvs.)

PLAZO DE ENTREGA: 120 (ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) N°222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

Gral. de Arquitectura

e. 02 dic. - v. 03 dic.

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS

YSERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE

ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA 

N° 193/2019

Expediente N° 1327/27/2019

OBJETO: Obra "REFACCION,

AMPLIACION Y REMODELACION

DEL JARDIN N° 106 ANEXO ESC N°1

EVA PERON" 

UBICACION: PASAJE SARGENTO

CABRAL Y CALLE BALCARCE

DPTO. CAPITAL.

AUTORIZADA POR: Decreto

N°DECTO-2019-2354-E-GDESDE-SGG

de fecha 20/11/19,.

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$4.052.802,37 (PESOS CUATRO

MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL

OCHOCIENTOS DOS CON TREINTA

Y SIETE).

FECHA DE APERTURA: 19 de

Diciembre de 2019 - Horas 10:00.0 el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR: Ministerio de Obras y

Servicios Públicos - Entre Ríos N° 55 -

1er Piso - B° Centro, Ciudad Capital de

Santiago del Estero,

RECEPCION DE SOBRES: Los

sobres de las empresas adquirientes del

Pliego se recibirán a partir de las 09:30

hs. (Horas: nueve y treinta) en el lugar de

Apertura.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 4.100,00

(Pesos: cuatro mil cien c/ 00/100 ctvs.)  

PLAZO DE ENTREGA: 120 (ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) N°222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

Gral. de Arquitectura

e. 02 dic. - v. 03 dic.

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE

ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA 

N° 194/2019

Expediente N° 1324/27/2019

OBJETO: Obra "COLOCACION DE

SOBRETECHO Y REFACCION

GENERAL EN LA ESC N° 120 JUANA

B. MADELAINE" 

UBICACION: CORO PAMPA DPTO. 

SILIPICA.

AUTORIZADA POR: Decreto

N°DECTO-2019-2372-E-GDESDE-SGG

de fecha 21/11/19,.

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$3 .583 .131 ,21 (PESOS TRES

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA

Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y

UNO CON VEINTIUN CENTAVOS).

FECHA DE APERTURA; 17 de

Diciembre de 2019 - Horas 09:00.O el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR: Ministerio de Obras y

Servicios Públicos - Entre Ríos N° 55 -

1er Piso - B° Centro, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

RECEPCION DE SOBRES; Los

sobres de las empresas adquirientes del

Pliego se recibirán a partir de las 08:30

hs. (Horas: ocho y treinta) en el lugar de

Apertura.               

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.600,00

(Pesos: tres mil seiscientos c/ 00/100

ctvs.)                                                       

PLAZO DE ENTREGA: 90 (noventa)

días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) N°222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

Gral. de Arquitectura

e. 02 dic. - v. 03 dic.

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE

ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA

 N° 195/2019

Expediente N° 3418/27/2019

OBJETO: Obra "CONSTRUCCION

JARDIN DE INFANTES UNA SALA

CON SANITARIOS, ALJIBE Y CERCA

PERIMETRAL JARDIN N°589 ANEXO

ESCUELA N° 875" UBICACION:

LOC. TACAÑITAS DPTO. ALBERDI.

AUTORIZADA POR: Decreto

N°DECTO-2019-2279-E-GDESDE-

SGG de fecha 13/11/19,.

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$4.343.572,51 (PESOS CUATRO

M I L L O N E S  T R E S C I E N T O S

C U A R E N T A  Y  T R E S  M I L

QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON

CINCUENTA Y UN CENTAVOS).

FECHA DE APERTURA: 27 de

Diciembre de 2019 - Horas 10:00.O el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR: Ministerio de Obras y

Servicios Públicos - Entre Ríos N° 55-

1er Piso - B° Centro, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

RECEPCION DE SOBRES: Los

sobres de las empresas adquirientes del

Pliego se recibirán a partir de las 09:30

hs. (Horas: nueve y treinta) en el lugar de

Apertura.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 4.400,00

(Pesos: cuatro mil cuatrocientos c/00/100

ctvs.)

PLAZO DE ENTREGA: 120 (ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) N°222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

Gral. de Arquitectura

e. 02 dic. - v. 03 dic.

13



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE

ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA 

N° 196/2019

Expediente N° 791/27/2019

OBJETO: Obra "DEMOLICION Y

CONSTRUCCION DE CUBIERTA DE

TECHO, CIELORRASO, TRABAJOS

GENERAL EN ESCUELA N° 320" 

UBICACION: LOC. BAJO ALEGRE

DPTO. JIMENEZ.

AUTORIZADA POR: Decreto

N°DECTO-2019-2356-E-GDESDE-

SGG de fecha 20/11/19,.

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :

$7.002.971,29 (PESOS SIETE

MILLONES DOS MIL NOVECIENTOS

S E T E N T A  Y  U N O  C O N

VEINTINUEVE CENTAVOS).

FECHA DE APERTURA: 18 de

Diciembre de 2019 - Horas 09:00.O el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR: Ministerio de Obras y

Servicios Públicos - Entre Ríos N° 55 -

1er Piso - B° Centro, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

RECEPCION DE SOBRES: Los

sobres de las empresas adquirientes del

Pliego se recibirán a partir de las 08:30

hs. (Horas: ocho y treinta) en el lugar de

Apertura.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 7.100,00

(Pesos: siete mil cien c/ 00/100 ctvs.)

PLAZO DE ENTREGA: 150 (ciento

cincuenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) N°222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

Gral. de Arquitectura

e. 02 dic. - v. 03 dic.

J U S T I C I A   D E   P A Z    L E T R A D A

JUSTICIA DE PAZ  LETRADA
EDICTO SUCESION
La Sra. Jueza de Paz Letrado de 4º
Nominación de la Ciudad Capital, Dra.
Julia Ponce de Merino, en autos
caratulados: "ABUD WILIAN VICTOR
Y KURAN MARI ROSA S/SUCESION
AN-INTESTATO - EXPTE. Nº668593",
cita y emplaza a los herederos y
acreedores de los causantes para que en
el término de treinta días posteriores a la
última publicación, comparezcan a hacer
valer sus derechos en el presente bajo
apercibimiento de ley.

Santiago del Estero, Octubre de 2019.
Fdo. Dra. Julia Ponce de Merino (Juez),
Ante mí Dra. Ceruti Alicia María
(Secretaria).
Dra. ALICIA MARIA CERUTI -
Secretaria
Nº 3892 
- e. 28 nov. - v. 03 dic. - p. 90 - $ 150.

JUZGADO DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juzgado de Paz de la Cuarta
Nominación, autos: "DELGADO,

JOSE FLORENTINO S/SUCESION
AB-INTESTATO. EXPTE. Nº666.550,
cita y emplaza por el término de Treinta
Días a herederos y acreedores de José
Florentino Delgado, para que
comparezcan hacer valer sus derechos,
bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, 20 de Noviembre de 2.019.
Dra. ALICIA MARIA CERUTI -
Secretaria
Nº 3938 - e. 02 dic. - v. 04 dic. - p. 50 -
$ 100

S E C C I O N   A V I S O S   D E   H O Y

EDICTO SUCESION

Juez Civil de 2º Nominación de La

Banda, Dr. Pedro Carlos Juri, en autos:

EXPTE. 

Nº 132.764. "MANSILLA PEDRO

HUGO S/SUCESION", cita a herederos,

acreedores, etc. de PEDRO HUGO

MANSILLA, para que en el plazo de

treinta días desde la última publicación

comparezcan a hacer valer sus derechos. 

Secretaría, 13 de Noviembre de 2019.

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Ante mí:

Dra. MONICA TERESITA SACHEZ -

Secretaria 1º

Nº 3957 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 50 -

$ 75.

EDICTO SUCESION

COLEGIO DE JUECES CIVILES Y

COMERCIALES Nº 2, en Expte. Nº

668.195, caratulados: "SANCHEZ

VICTOR MANUEL s/SUCESION

AB-INTESTATO". Cítese y emplácese

por edictos que se publicarán por Un Día

en el Boletín Oficial y Un Día en un

diario local, a herederos y acreedores del

causante para que en el término de

Treinta Días comparezcan a hacer valer

sus derechos, bajo apercibimiento de ley.

Secretaría, 25 de Noviembre de 2019.

Dra. MARTA D. AUSAR - Secretaría 1º

de Procesos.

Nº 3954 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 70 -

$ 90.

EDICTO SUCESION

El Juzgado Civil y Comercial de

Segunda Nominación de La Banda a

cargo del Dr. Pedro Carlos Juri, Juez,

Secretaría a cargo de la Dra. María

Alegre Lugones, en autos caratulados:

EXPTE. Nº 131.892. "TORRES

MANUEL VIRGILIO Y LUNA ADELA

s/SUCESION AB INTESTATO", cita y

emplaza a herederos y acreedores de

TORRES MANUEL VIRGILIO Y/O

TORRES VIRGILIO Y LUNA ADELA,

para que dentro del término de

TREINTA DIAS, posteriores al

vencimiento de la última publicación,

comparezcan a hacer valer  sus derechos

en el presente juicio bajo apercibimiento

de ley.

El presente deberá publicarse por UN

DIA en el Boletín Oficial y en el diario

de mayor circulación en la provincia.

Santiago del Estero, 29 de Noviembre de

2019.

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Ante mí:

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ

- Secretaria 1º

Nº 3953 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 100

- $ 120.

14



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

EDICTO SUCESION

Juez Subrogante de Paz Letrado de 3º

Nominación Dra. María J. Ponce de

Merino, Secretaria Jorge Adela

Celestina, en autos caratulados:

"SUAREZ YSAIAS DEL CARMEN Y

LAZARTE ELENA DEL PILAR contra

sobre SUCESION AB-INTESTATO".

EXPTE. Nº 647856, cítese y emplácese

a herederos y acreedores de los

causantes, mediante edictos que se

publicarán UN DIA en el Boletín Oficial

y Diario de Mayor Circulación, para que

dentro del término de TREINTA DIAS

posteriores a la publicación,

comparezcan a hacer valer sus derechos

en el presente juicio bajo apercibimiento

de ley.

Santiago del Estero, 27 de Noviembre de

2019.

Dra. ADELA C. JORGE - Secretaria

Nº 3958 - e. 3 dic. - v. 03 dic. - p. 70 - 

$ 90.

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de Añatuya,

Autos: Expte. Nº 31573. PALAVECINO

ANICETA y SEQUEIRA JUAN

FILEMON s/SUCESION. Cita y

emplaza por el término de TREINTA

DIAS, a herederos y acreedores de los

extintos PALAVECINO ANICETA  y

SEQUEIRA JUAN FILIMON

s/SUCESION, a fin de que comparezcan

a hacer valer sus derechos bajo

apercibimiento de ley.

Secretaría, 28 de Noviembre de 2019.

Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaria 1

Nº 3965 - e. 03 dic. - v. 05 dic. - p. 75 -

$ 135.

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de 2º

Nominación, Juez Dr. Pedro Carlos Juri,

Secretaría Dra. Ma. Josefina Alegre

Lugones, Expte. Nº 131.794/18. Autos:

"KALINEC FEDERICO Y REGALADO

A Z U C E N A  D E L  V A L L E

S/SUCESION", cita y emplaza a

herederos y a quienes se consideren con

derecho sobre los bienes dejados por los

causantes, para que dentro del término de

TREINTA DIAS comparezcan a hacerlos

valer en legal forma, bajo apercibimiento

de ley.

Publíquese edictos por UNA VEZ en el

Boletín Oficial y en un diario de mayor

circulación.

La Banda, 12 de Noviembre de 2019.

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Ante mí:

Dra. MARIA JOSEFINA ALEGRE

LUGONES - Secretaria 2º

Nº 3962 - 03 dic. - v. 03 dic. - p. 100 -

$120.

EDICTO SUCESION

Juez del Colegio de Jueces del fuero

Civil y Comercial Nº 2. Autos: "Expte.

Nro.: 670.868, año 2019. MIEREZ

MARIA ANTONIA sobre SUCESION

AB-INTESTATO", cita y emplaza por el

término de TREINTA (30) DIAS a

herederos, acreedores, etc. de MARIA

ANTONIA MIEREZ, para que

comparezcan hacer valer sus derechos,

bajo apercibimiento de ley.

Secretaría, 04 de Noviembre de 2019.

M A R I A  I S A B E L  T O R R E S

BRUCHMAN - Secretaría 2º de

Procesos

Nº 3955 - e. 03 dic. - v. 05 dic. - p. 50 -

$ 100.

EDICTO SUCESION

Juez del Colegio de Jueces del fuero

Civil y Comercial Nº 2. Autos: "Expte.

Nro.: 670.854, año 2019. HEREDIA

MANUEL EUDORO y JUAREZ

GOMEZ NELIDA BEATRIZ sobre

SUCESION AB-INTESTATO", cita y

emplaza por el término de TREINTA

(30) DIAS a herederos, acreedores, etc.

de MANUEL EUDORO HEREDIA y

NELIDA BEATRIZ JUAREZ GOMEZ,

para que comparezcan hacer valer sus

derechos, bajo apercibimiento de ley.

Secretaría, 04 de Noviembre de 2019.

M A R I A  I S A B E L  T O R R E S

BRUCHMAN - Secretaría 2º de

Procesos

Nº 3956 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 50 -

$ 75.

EDICTO SUCESION 

COLEGIO DE JUECES Nº 1. SEC. DE

PROCESOS. AUTOS: CAPDEVILA 

DELIA HILDA Y  SAAVEDRA DIEGO

O R L A N D O  S /  S U C E S I O N

AB-INTESTATO Expte.

671.923. Estando acreditado el

fallecimiento de CAPDEVILA DELIA

HILDA y de SAAVEDRA  DIEGO

ORLANDO declárase abierto su Juicio

sucesorio.- Cítese y emplácese edictos a

todos los que se consideren con derechos

a sus bienes, a fin comparezcan a

hacerlos valer en el término de

TREINTA DIAS bajo apercibimiento de

Ley.- Fdo. Juez DRA. BRIM ALICIA,

Secretario  DR. PERNIGOTTI,

MAXIMILIANO.

Dr. MAXIMILIANO  PERNIGOTTI -

Secretario de Proceso

Nº 3960 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 75 -

$ 90.-

EDICTO LEY 

Declárese abierto EL JUICIO

SUCESORIO DE FELIPE MIGUEL

MOUKARZEL. Agréguese y téngase

presente las documentales que a se

acompañan. Cítese y emplácese a

herederos y acreedores por el término de

TREINTA DIAS comparezcan a hacer

valer sus derechos bajo apercibimiento

de Ley mediante edictos que se

publicarán UN DIA en el Boletín Oficial

y Diario de mayor circulación a sus

efectos (art 2340 2º  parr. C. C.) Dése

intervención al Sr. Fiscal. A lo demás,

oportunamente si procediera Martes y

Viernes para las notificaciones en la

oficina. Juzgado Civil y Comercial 2º 

Nom., Banda. Juez, Dr. Pedro Carlos

Juri; Dra. Mónica teresita Sánchez,

Secretaria.

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez 

Ante Mí

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ

- Secretaría 1º 

Nº 3967 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 75 -

$ 90.-

EDICTO  CITACION                          

Juez Civil y Comercial de Añatuya, en

autos caratulados "ZULARICA MARIS

ELENA C/HEREDEROS DE RINA

F A R I A S  D E  L A Z A R T E

S/INTERDICTO DE RECOBRAR LA

POSESION" -EXPTE. N° 33.040/19. 

Cita y emplaza, por el término de 5

(días), a los sucesores de RINA FARIAS

DE LAZARTE y/o quien se considere

con derecho sobre el inmueble descripto

en M.F.R. N° 27-3648, mitad de un lote

de terreno, parte integrante de la quinta

doce del plano catastral, compuesto por

15



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

ONCE METROS DE FRENTE , por

DIECISEIS METROS CON SETENTA

Y CINCO de fondo, lindando al Norte

con Juan Gorosito, al Sud calle y Oeste y

Este con más terreno, ubicado en calle

Bernardo de Irigoyen de la Ciudad de

Añatuya, Dpto. Taboada, a fin de que

comparezcan a hacer valer sus derechos

bajo apercibimiento de Ley. 

Secretaría, 20 de Noviembre de 2019.

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaría 2°

N° 3966 - e. 03 dic - v. 04 dic - p. 140 -

$ 150

JUSTICIA DE PAZ  LETRADA

EDICTO CITACION

CITACION: Juzgado de  Paz Letrado de 

PRIMERA Nominación, Autos: VERON

ROLDAN CARLOS C/  SAAVEDRA

CLAUDIA ALEJANDRA S/COBRO DE

PESOS,  Expte.  N°  499.499: Santiago

del  Estero, veinte de Noviembre de dos

mil Diecinueve: Atento a lo solicitado, y

constancias de autos. Cítese por

EDICTOS al  demandado, para que en el

plazo de CINCO DIAS, comparezcan a

estar a derecho en el presente juicio, bajo

apercibimiento de designarse al SR.

DEFENSOR DE AUSENTES en turno

como representante legal. Fdo. Dr.

Romulo Alejandro Scarano, Juez ante

mí: Dra. Mariela T. Ludueña, Secretaria. 

Secretaría, 27 de Noviembre de 2019.

SILVIA SEGURA DE ARIAS - Jefe de

Departamento. A/C de Secretaria

N° 3968 - e. 03 dic - v. 04 dic - p. 100 -

$ 120

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

JUZGADO PAZ LETRADO DE

CUARTA NOMINACION.

En autos caratulados; "TREJO NIDIA

ASUNCION Y OTRO S/SUCESION

AB-INTESTATO - Expte. Nº 672.759.

Estando acreditado el deceso de los Sres.

TREJO NIDIA ASUNCION Y FARIAS

JOSE OSCAR con el Acta de Defunción

obrante en autos, declárese abierto el

juicio sucesorio. Cítese y emplácese a

herederos y acreedores para que dentro

del término de treinta días comparezcan

a hacer valer sus derechos en legal forma

posteriores al vencimiento de la última

publicación, comparezcan a hacer valer

sus derechos en el presente juicio bajo

apercibimiento de ley.

Fdo. por: Juez DRA. PONCE DE

MERINO M., Secretario/a DRA.

CERUTI ALICIA MARIA.

Dra. ALICIA MARIA CERUTI -

Secretaria.

Nº 3959 - e. 03 dic. - v. 05 dic. - p. 120.

- $ 180.

ASOCIACION CULTURAL Y

DEPORTIVA DEL BARRIO

ALMIRANTE BROWN

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria

Convócase a los asociados a Asamblea

General Ordinaria a celebrarse el día 21

de Diciembre a las 10.00 hs. con treinta

minutos de tolerancia, en Calle 10 y

Avenida Central del Barrio Almirante

Brown, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Consideración de Memoria y Balance

Ejercicio 2.018.

2) Elección de Autoridades.

3) Designación de 2 asociados para

refrendar el acta.

Cronograma Electoral:

- Para ser candidato y votar, los socios

activos deberán tener abonada la cuota

del mes de Noviembre, la cual se cobrará

en sede social hasta las 22 horas del día

2 de Diciembre.

- El Padrón de socios será exhibido

desde el día 3 de Diciembre a las 21 hs.,

en su sede social.

Podrán plantearse objeciones hasta el día

5 de Diciembre a las 22 hs., las que serán

resueltas por la C.D. hasta el día 6 de

Diciembre a las 22 hs.

- Las listas completas de candidatos

deberán ser presentadas ante la C.D. para

su oficialización hasta el día 9 de

Diciembre a las 21 hs.

- La C.D. notificará observaciones a los

representantes de las listas hasta el día 10

de Diciembre a las 22 hs. las que deberán

subsanarse hasta el día 11 de Diciembre

a las 22 hs.

- Se deberá asignar una denominación de

Listas, consignando un Apoderado y dos

Fiscales (Titular y Suplente) y firmar en

conformidad todos los candidatos.

- En caso de oficializarse una sola Lista,

se proclamará a la misma en el acto

eleccionario y no se realizará el comicio.

- Los socios deberán concurrir con su

D.N.I. para emitir su voto. El comicio

cerrará a las 14 hs.

CRISTIAN LEDESMA  - Presidente

ROGER E. ROLDAN - Secretario

Nº 3952 - e. 03 dic. - v. 04  dic. - p. 180

-  $ 190.

"GANADERA LA MANGA S.R.L"

CONSTITUCION: Quimilí, Dpto.

Moreno, Santiago del Estero, fecha

5/11/2019.

S O C I OS:  CLELI A AN GE LA

GABRIELA FRANICEVIC, DNI

N°25.357.358, Argentina, casada, nacida

el 14/06/1976, Comerciante; y NAOMI

RENATA STACCHIOTTI, DNI

N°43.535.209, Argentina, soltera, nacida

el 02/10/2001, Estudiante, ambas con

domicilio en Planta Urbana S/Nº,

Localidad de Gancedo. Dpto. 12 de

Octubre, de la Provincia del Chaco.

DENOMINACION: GANADERA LA

M A N G A  S O C I E D A D  D E

RESPONSABILIDAD LIMITADA" o

su abreviatura "GANADERA LA

MANGA S.R.L."

DOMICILIO: Saavedra Nº 351, Ciudad

de Quimilí, Dpto. Moreno, Santiago del

Estero.

DURACION: noventa y nueve (99) años

desde su inscripción en el Registro

Público.

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá

por objeto actuando a nombre propio y/o

de terceros y/o asociada con terceros,

con las limitaciones impuestas por la ley,

dentro o fuera del país, desarrollar las

siguientes actividades: Ganadería:

Explotación de establecimientos

ganaderos para cría, recría, engorde a

corral (feedlot), mejoramiento genético,

cruza de ganado vacuno, ovino, porcino,

caprino y equino; toda clase de animales

de pedigrí. Explotación de cabaña para la

cría de toda especie animal,

comprendiendo la formación de

reproduc to res ,  ap l i cac ió n  d e

biotecnología, inseminación artificial,

venta de semen congelado y embriones

implantados. Compra y venta de ganado

en todas sus variedades, en forma directa

o a través de intermediarios, ferias o

remates: formación de fideicomisos o

contratos asociativos para la explotación

ganadera y cualquier otra actividad

16



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

relacionada. Agropecuaria: En inmuebles

rurales propios y/o de terceros dedicarse

a la explotación de servicios

agropecuarios en general: Servicios de

cosecha mecánica, desmonte, topado,

rolado, acordonado, pulverización

terrestre; movimiento de suelos, siembra,

cult ivo ,  comercia l ización  y/o

distribución de pasturas, producción de

granos, cereales y oleaginosas, demás

frutos del país, incluida la producción de

semillas comunes y/o registradas,

conforme con las normas legales

vigentes. Compra, almacenamiento y

venta de semillas forrajeras, oleaginosas,

cereales, cultivos forestales. Comercial:

Explotación Forestal, industrialización,

comercialización y transporte de

maderas. Forestación, reforestación,

desmonte, talado de bosques naturales o

artificiales. Aserrado, cepillado de postes

tablas. Industrialización de maderas en

general. Compra venta, importación,

exportación y transporte de maderas.

Explotación del carbón: fabricación,

procesamiento de carbón. Compra Venta,

importación y exportación, permuta,

distribución, consignación, deposito, de

las materias primas, productos y

subproductos o derivados en general,

relacionados con la actividad

carbonífera. Fumigación: Pulverización

y Fumigación terrestre, desrodentización,

desinfección, ahuyentamiento de aves,

con máquinas manuales, motorizadas,

etc. Desmalezamiento, desmonte manual

y con maquinarias. Como también la

venta de agroquímicos en general.

Inmobiliaria: Realizar inversiones

inmobiliarias, urbanas y/o rurales, con

fines de inversión o de renta, ya sea bajo

la forma de explotación, compraventa,

administración, y cualquier otra

operación sobre bienes inmuebles, que

no implique corretaje. Actividad no

comprendida en el objeto social: La

sociedad no ejercerá el Corretaje

legislado por Ley 20.266 y su

modificatoria Ley 25.028 y Ley

Provincial 5.414, ni la actividad

financiera comprendida en la Ley 2.526.

CAPITAL SOCIAL: El Capital Social se

establece en la suma de Pesos:

QUINIENTOS MIL ($ 500.000.-),

divididos en CINCO MIL (5.000) cuotas

de Pesos: CIEN ($ 100.-), valor nominal

cada una; cada cuota otorga derecho a un

voto. El capital social es suscripto por 

las socias de la siguiente manera: La

socia CLELIA ANGELA GABRIELA

FRANICEVIC suscribe la cantidad de

DOS MIL QUINIENTAS (2.500)

cuotas, que representan un capital

nominal de Pesos: Doscientos Cincuenta

Mil ($ 250.000.-), es decir el 50% del

Capital Social; la Socia: NAOMI

RENATA STACCHIOTTI, suscribe la

cantidad de DOS MIL QUINIENTAS

(2.500) cuotas, que representan un

capital nominal de Pesos: Doscientos

Cincuenta Mil ($ 250.000.-), es decir el

50 % del Capital Social. En éste Acto las

Socias integran en dinero en efectivo, el

veinticinco por ciento (25%),

proporcional al capital suscripto, o sea la

s u m a  d e  P e s o s :  C I E N T O

VEINTICINCO MIL ($125.000.-), El

saldo, o sea la suma de Pesos:

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO

MIL ($ 375.000.-), equivalente al setenta

y cinco por ciento (75%) restante, las

socias se obligan a integrarlo dentro de

un plazo no mayor de dos (2) años,

contados a partir de la fecha de

inscripción de éste contrato.

A D M I N I S T R A C I O N  Y

REPRESENTACION: La gerencia y la

administración de la sociedad, así como

el uso de la firma social, será ejercida

por la Sra. CLELIA ANGELA

GABRIELA FRANICEVIC quien queda

designada como de GERENTE

GENERAL, ejerciendo la representación

legal de la sociedad.

BALANCES: La sociedad cerrará su

ejercicio económico el día 31 de

Diciembre de cada año.

MARIA EUGENIA CHAMUT -

Abogada 

Nº 3961 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 715

- $ 950.-

CLUB DE LOS ABUELOS 

La Banda  - Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

La C.D. del  Club de los Abuelos de la

Ciudad de La Banda con Sede en Calle

San Luis (N) N° 56. Convoca a sus

Asociados a la Asamblea General

Ordinaria a realizarse el día 15 de

Diciembre de 2.019 a las 18:30 hs, con

media hora de tolerancia para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA:

13) Asamblea, fuera de término.

14) Designación de dos socios para

firmar el acta.

15) Lectura del acta anterior.

16) Lectura y consideración de la

memoria anual.

17) Lectura y consideración de los

Estados Contables de Nov. 2.019 a

Octubre 2,019.

18) Informe de la comisión revisora de

cuenta.

19) Elección de la nueva C.D y comisión

revisora de cuenta.

20) Cronograma Electoral.

21) Se Exhibirá el padrón electoral con

socios en condiciones de votar desde el

05-12-19.

22) Objeciones y correcciones hasta el

10-12-19.

23) El caso de oficializarse una sola lista

no habrá elecciones.

24) Cuota Societaria.

La Banda, 02 de Diciembre de 2019

MARTA E. CAMACHO - Presidenta 

YSABEL LOPEZ - Secretaria 

Nº 3963 - e. 03 dic. - v. 03 dic. - p. 150

-$ 150.-

FEDERACION SANTIAGUEÑA DE

ROLLER SPORTS 

Santiago del Estero

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria

El Honorable Consejo Directivo de la

Federación Santiagueña de Roller Sports.

Convoca a Asamblea General Ordinaria

para el día 21 de Diciembre de 2019 a las

17:00 hs en Rioja Sur 891 de la Ciudad

de La Banda para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1)  Lectura y aprobación de las cartas

poder de los Asambleísta con derecho a

voz y voto.

2)  Lectura y consideración de memoria

y balance correspondiente al ejercicio

económico.

3) Designación  de  dos  socios 

asambleístas  para  refrendar

conjuntamente con  el Presidente y

Secretario el Acta de Asamblea.

Santiago del Estero, 02 de Diciembre de

2019

GUSTAVO AVILA - Presidente

N° 3964 - e. 03 dic - v. 03 dic - p. 145 -

$ 150

17



Boletín Oficial Nº 21.534                                                               Martes 03 de Diciembre de 2019

IPVU

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

Resolución N° 003987 de fecha 28 de

Noviembre de 2019.

EL PRESIDENTE INTERVENTOR

DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

RESUELVE:

ART. 1°.- RESCINDIR la Adjudicación

de la Unidad Habitacional identificada

como Manzana A Lote 9 - Lic. 06/03 -

Grupo Habitacional 50 Viviendas Barrio

Mariano Moreno - Capital, otorgada

mediante Resolución N° 000904 de fecha

21 de Marzo de 2005 a favor de los Sres.

CASTAÑO, WALTER RAMON, DOC.

N° 16.803.057 y OTADUY, ALICIA

CRISTINA, DOC. N° 14.754.874.-, en

virtud de lo expresado en el

Considerando de la presente.-

ART. 2°.- ORDENAR a Unidad

Operativa de Recupero Habitacional a

tomar posesión de la vivienda ut-supra

citada, en forma inmediata y proceda a

desocupar de bienes muebles que

pudieran encontrarse en la misma, con

intervención de Escribanía de Gobierno

y la entrega de los mencionados bienes

muebles a quien resulte propietario de

los mismos.-

ART. 3°.- REGISTRAR, Comunicar y

Cumplido Archivar.-

C.P.N - EDUARDO AUGUSTO DU

BOIS GOITIA - Presidente Interventor

IPVU

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

Resolución N° 003986 de fecha 28 de

Noviembre de 2019.

EL PRESIDENTE INTERVENTOR

DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

RESUELVE:

ART. 1°.- RESCINDIR la Adjudicación

de la Unidad Habitacional identificada

como Manzana 2 Lote 27 - Lic. 61/03 -

Grupo Habitacional 650 Viviendas

Barrio Campo Contreras - Capital,

otorgada mediante Resolución N°003727

de fecha 18 de Octubre 2018, a favor de

los Sres. Villarruel, Mafalda Noemi Doc.

N° 22.617.408 y Avalos, Rafael Oscar

Doc. N° 14.651.463, en virtud de lo

expresado en el Considerando de la

presente.-

ART. 2°.- ORDENAR a la Unidad

Operativa de Recupero Habitacional a

tomar posesión de la vivienda ut -supra

citada, en forma inmediata y proceda a

desocupar de bienes muebles que

pudieran encontrarse en la misma, con

intervención de Escribanía de  Gobierno

y la entrega de los mencionados bienes

muebles a quien resulte propietario de

los mismos.-

ART. 3°.- REGISTRAR, Comunicar y

Cumplido Archivar.-

C.P.N - EDUARDO AUGUSTO DU

BOIS GOITIA - Presidente Interventor

IPVU

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

Resolución N° 003988 de fecha 28 de

Noviembre de 2019.

EL PRESIDENTE INTERVENTOR

DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

RESUELVE:

ART. 1°.-RESCINDIR la Adjudicación

de la Unidad Habitacional identificada

como Manzana 7 Lote 17 (S/Adj) Mza G

Lote 17 (S/Plano) - Lic. 02/99 - Grupo

Habitacional 100 Viviendas Barrio

Borges - Capital, otorgada mediante

Resolución N° 002761 de fecha 12 de

Diciembre de 2.001, a favor de la Sra.

Ledesma, Sonia B. Doc. N° 14.272.359,

en virtud a lo expresado en el

Considerando de la presente.-

ART. 2°.- ORDENAR a la Unidad

Operativa de Recupero Habitacional a

tomar posesión de la vivienda ut- supra

mencionada en forma inmediata y

proceda a desocupar de bienes muebles

que pudieran encontrarse en su interior,

con intervención de Escribanía de

Gobierno y la entrega de los

mencionados bienes muebles a quien

resulte propietario de los mismos.-

ART. 3°.- REGISTRAR, Comunicar y

cumplido Archivar.-

C.P.N - EDUARDO AUGUSTO DU

BOIS GOITIA - Presidente Interventor

GOBIERNO DE LA PROVINCIA 

DE SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL DE

VIALIDAD 

Licitación Pública y Escrita

 Nº 52/2.019

(Autorizada por Decreto 

Nº DECTO-2019-2431-E-GDESDE-

SGG)

Obra: "DESBOSQUE, DESTRONQUE

Y RASTRADO DE LA ZONA DE

CAMINO DE LA RUTA PROVINCIAL

Nº 1 - TRAMO LOS TELARES -

RAMIREZ DE VELAZCO -

SUMAMPA"

Ubicación: DPTOS. SALAVINA Y

QUEBRACHOS

Presupuesto Oficial: $ 8.965.497,00

(Pesos Ocho Millones Novecientos

Sesenta y Cinco Mil Cuatrocientos

Noventa y Siete)

Fecha de Apertura: 17 de Diciembre de

2.019 a horas 09:30 o el subsiguiente día

hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora 

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad

- Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad. 

Plazo de Ejecución: 300 (Trecientos)

días corridos. 

Precio del Pliego: $ 9.000,00 (Pesos

Nueve Mil).-

Venta de Pliegos: Hasta el 09 de

Diciembre de 2.019.-

Fecha de Vencimiento Solicitud

Certificado de Capacidad Libre de

Contratación Anual: 09 de Diciembre

de 2.019.-

Datos e informes en el Dpto.

Administrativo del Consejo Provincial

de Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N)

Nº 496 de esta Ciudad.

Santiago del Estero, 02 de Diciembre de

2019.-

Ing. JOSE FELIX ALFANO - Presidente 

e. 03 dic. - v. 04 dic.

18


		2019-12-03T09:31:35-0300
	ANTOGNOLI Marcela Alejandra




